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O KPO na posiedzeniu Konwentu Marszałków Województw

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak wziął udział w posiedzeniu Konwentu Marszałków
Województw RP, które odbyło się 5 września na terenie "Ogrodów Przelewice -
Zachodniopomorskiego Centrum Kultury Obszarów Wiejskich i Edukacji Ekologicznej". Było to
pierwsze z dwóch posiedzeń konwentu pod przewodnictwem Marszałka Województwa
Zachodniopomorskiego.

Panele dotyczyły między innymi wdrażania wojewódzkich programów rozwoju bazy sportowej, oferty
banku Gospodarstwa Krajowego dla samorządów województw, czy też barier w aktywizacji terenów
inwestycyjnych Skarbu Państwa będących w zasobie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

Bardzo istotny panel dotyczył wykorzystywania środków europejskich w kontekście współpracy z
samorządami województw. Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz, Minister Funduszy i Polityki
Regionalnej  zwróciła uwagę na kwestię odblokowywania środków z Krajowego Programu Odbudowy
(KPO) i ich wydatkowanie. Minister poinformowała, że prowadzone są negocjacje o terminie przedłużenia
rozliczenia wydatków. Termin ten przypada na koniec 2026 roku. – Są na to szanse, ale będzie to
maksymalnie o 6 miesięcy – przyznała Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz.

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak stwierdził, że sześć miesięcy to zdecydowanie za mało. – Wiemy jakie
były przyczyny tego, że fundusze z KPO tak długo nie były dla Polski odblokowane. Jednak przystępując
do realizacji projektów z wykorzystaniem tych środków, a wśród nich chociażby czasochłonnych
projektów taborowych, nic nam nie da przesunięcie terminu rozliczenia wydatków o sześć miesięcy, bo
żeby przy tym opóźnieniu które powstało, pociągi mogły zostać wyprodukowane w terminie rozliczenia
KPO, to musi on zostać wydłużony przynajmniej o 18 miesięcy – mówił Wicemarszałek Jankowiak,
składając stosowny wniosek w tym zakresie. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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